

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO FINANTEL LTDA
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS AL 31 DE MAYO 2017
(Expresado en Nuevos Soles)

| | |
|--|------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | 6,661,717 |
| INTERESES POR DISPONIBLE | 648,476 |
| INT. Y COMISIONES POR CARTERA DE CREDITOS | 5,982,347 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 0 |
| DIFERENCIA DE CAMBIO | 30,894 |
| INGRESOS NO FINANCIEROS | 550,522 |
| INGRESOS DIVERSOS | 620,847 |
| GASTOS SERVICIOS NO FINANCIEROS | 70,325 |
| GASTOS FINANCIEROS | 3,475,705 |
| INTER. Y COMISIONES POR OBLIGAC. CON ASOCIA | 3,460,337 |
| INTERES Y COMIS. POR OBLIG. FINANCIERAS | 15,368 |
| DIFERENCIA DE CAMBIO DE OPERAC.VARIAS | - |
| RESULTADO FINANCIERO | 3,736,534 |
| OTROS INGRESOS Y EGRESOS | 1,263,209 |
| INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 14,297 |
| OTROS | |
| INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,250,187 |
| GASTOS EXTRAORDINARIOS | - |
| GASTOS DIVERSOS | - |
| GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,275 |
| PROVISIONES Y DEPRECIACIONES | 1,932,183 |
| PROV. PARA DESVAL DE INVERS. EJERC.ANTERIO. | - |
| PROV PARA INCOBRABILID. CRED DEL EJERCICIO | 1,524,386 |
| RECUPERAC. DE PROV.INCOBRABILIDAD DE CREDITOS | - |
| PROV PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR | - |
| PROVISION PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS | 99,680 |
| DEPRECIACION INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO | 288,123 |
| AMORTIZACION DE GASTOS | 19,994 |
| RESULTADO FINANCIERO NETO | 3,067,560 |
| OTROS GASTOS | 2,596,451 |
| PERSONAL | 1,474,008 |
| GASTOS DIRECTIVOS | 142,663 |
| SERVICIO DE TERCEROS | 810,114 |
| IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES | 143,385 |
| GASTOS DE ACTIVIDADES ASOCIATIVAS | 26,281 |
| REMANENTE ANTES IMPUESTO A LA RENTA | 471,109 |
| IMPUESTO A LA RENTA | - |
| REMANENTE DEL PERIODO | 471,109 |


Israel Pérez Amasifuén
Gerente General
CAC. FINANTEL LTDA.


CPC. HERMES GILBERTO RUIZ GONZALES
MAT. N 041449
CAC. FINANTEL LTDA.